
PŘÍLOHA Č. 5 

k Záměru KHK o uzavření smluv o horizontální spolupráci 

Smlouvu o horizontální spolupráci má KHK zájem uzavřít s městem:  
 

Město Kostelec nad Orlicí 

se sídlem:    Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

zastoupené:    Františkem Kinským, starostou 

IČO:     00274968 

DIČ:     CZ00274968 

(pro účely této přílohy dále jen „Město“) 

 

Níže jsou v této příloze uvedena specifika, která Smlouva o horizontální spolupráci s Městem 

bude mimo jiné obsahovat. 

Město se zaváže na základě Smlouvy o horizontální spolupráci zajistit řádně a včas zejména 

tyto aktivity: 

Číslo 

aktivity 
na 
Projektu 

Název aktivity Stručný popis aktivity 

9.1  Podpora procesu plánování 

sociálních služeb města 

Kostelec nad Orlicí 

Budou ustanoveny pracovní skupiny, jejichž 

prostřednictvím proběhne vyhodnocování priorit 

strategických dokumentů a realizace dalších 

činností směřující k naplňování cílů Plánu rozvoje 

sociálních služeb pro Kostelec nad Orlicí 

platného pro aktuální období. 
 
Výstupy: 
Zápisy z jednání pracovních skupin 

9.2 Osvětová činnost a 

zvyšování informovanosti 

osob ohrožených sociálním 

vyloučením 

Proběhnou dny otevřených dveří u poskytovatelů 

sociálních služeb, jejichž součástí budou 

workshopy, prezentace dané služby případně i 

dalších návazných sociálních služeb. 
Vzniknou informační materiály zaměřené na 

sociální služby. 
Budou realizované internetové prezentace pro 

vybrané sociální služby.  
Proběhnou přednášky zaměřené na problematiku 

Alzheimerovy choroby. Cílovou skupinou budou 

osoby ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 

věku, případně neformální pečující. 
 



Výstupy: 
2 dny otevřených dveří 
850 informačních materiálů 
2 internetové prezentace 
6 přednášek 

9.3 Rozvoj mezioborové 

spolupráce sociálních 

pracovníků, poskytovatelů 

sociálních služeb a 

zdravotnických pracovníků 

Proběhnou setkání zástupců odborné veřejnosti za 

účelem vzájemného informování o možnostech 

spolupráce při zprostředkování služeb osobám 

ohroženým sociálním vyloučením, předání 

informací o sociálních službách a mapování potřeb 

osob ohrožených sociálním vyloučením.  
Dále vznikne aktualizovaný elektronický adresář 

sociálních služeb v území. 
 
Výstupy: 
3 setkání 
Elektronický adresář sociálních služeb 

9.4 Zvyšování odborných 

kompetencí pracovníků 

sociálních služeb 

Za účelem zvyšování odborných kompetencí 

vybraných sociálních služeb bude zajištěno 

vzdělávání a další metodická podpora včetně 

supervizních setkání. 
 
Výstupy: 
18 odborných konzultací  
12 supervizních setkání  
3 odborné semináře  
36 hodin metodických konzultací 
3 celodenní vzdělávací akce 

9.5 Podpora a rozvoj 
kompetencí pečujících 

osob 

Proběhnou vzdělávací aktivity zacílené na 

neformální pečující.  
Dále budou realizovány podpůrné skupiny a 

zájmová setkání pro tuto cílovou skupinu. 

Předpokládá se zapojení psychoterapeuta.  
 
Výstupy: 
3 vzdělávací akce 
3 setkání svépomocných skupin 
3 setkání pečujících s psychoterapeutem 
3 tematická zájmová setkání 

9.6 Osvětové aktivity 

zaměřené na podporu 

transformace péče o 

ohrožené děti 
 

Bude realizována informační letáková kampaň 

zaměřená na téma náhradní rodinné péče a otázky 

spojené s pěstounstvím. 
 
Výstupy: 
500 ks letáků 

 

Bližší vymezení aktivit a dalších práv a povinností Města bude obsahovat Smlouva o 

horizontální spolupráci. 



Městu bude náležet za řádné zajištění aktivit úhrada výdajů, jejichž výše, podmínky a způsob 

platby budou blíže sjednány ve Smlouvě o horizontální spolupráci. 
Úhrada, kterou KHK poskytne Městu, činí nejvýše částku 1 873 196,80 Kč bez DPH,; výše 

této úhrady je nepřekročitelná. Výše úhrady zohledňuje i skutečnost, že Město v rámci 

horizontální spolupráce obdrží od KHK některá plnění v podobě zajištění vybraných podkladů 

či zajištění metodické podpory. 

Konečná částka úhrady bude stanovena ve Smlouvě o horizontální spolupráci. 

 


